
Miejsca kultu religijnego 
w Polsce
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Obiekty sakralne w Polsce 
- islam

Meczet w Abu Dabi – stolica 
Zjednoczonych Emiratów Arabskich



Meczet w Kruszynianach

Meczet w Bochonikach
Meczet w 
Gdańsku

Meczet w Warszawie



Wnętrze meczetu w Bochonikach

Najważniejszą częścią sali męskiej jest mihrab - wnęka w ścianie, która 
zawsze jest skierowana w kierunku Mekki



Szlak Tatarski to szereg miejscowości podlaskich związanych 
historycznie, architektonicznie oraz współcześnie z kulturą tatarską i 
religią muzułmańską.



Meczet w Kruszynianach

Meczet w Bochonikach

Cerkiew w Sokółce

Szlak Tatarski 



Obiekty sakralne w Polsce 
- prawosławie

Cerkiew Wasyla Błogosławionego 
w Moskwie



Cerkiew Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Jeleniej Górze



Wnętrze cerkwi w Jeleniej Górze



Cerkiew Świętych Konstantyna i Heleny w Zgorzelcu



Cerkiew  Świętego Ducha w Białymstoku



Wnętrze Cerkwi  Świętego Ducha w Białymstoku



Ikona – obraz sakralny  wyobrażający postacie świętych, sceny z ich życia, sceny biblijne lub 
liturgiczno-symboliczne, charakterystyczny dla chrześcijańskich Kościołów wschodnich, w tym 
prawosławnego i greckokatolickiego.



Monaster albo monastyr – tradycyjna nazwa klasztoru w Kościołach wschodnich.

Monaster Zwiastowania Najświętszej Marii Panny w Supraślu



Cerkwie w województwie 
podkarpackim



Drewniane cerkwie w polskim i ukraińskim regionie Karpat wpisane na listę Światowego 
Dziedzictwa UNESCO

Cerkiew Opieki Bogurodzicy w Owczarach



Obiekty sakralne w Polsce 
- judaizm

Synagoga Hurwa w Jerozolimie



Synagoga Tempel w Krakowie



Synagogi w Krakowie na Starym Kazimierzu

Kazimierz – część Krakowa. Od swojego powstania w XIV wieku do początków XIX wieku
Kazimierz był samodzielnym miastem, położonym na południe od Krakowa i oddzielonym od
niego nieistniejącą dziś odnogą Wisły. Jego północno-wschodnią część stanowiła historyczna
dzielnica żydowska. Przez wiele wieków Kazimierz był miejscem współistnienia i przenikania się
kultury żydowskiej i chrześcijańskiej.



Synagoga Pod Białym Bocianem we Wrocławiu



Wnętrze synagogi Pod Białym Bocianem we Wrocławiu



Chasydzi z całego świata gromadzą się w Leżajsku, aby modlić się przy 
grobie cadyka Elimelecha Weissbluma w 230. rocznicę jego śmierci.



Chasydzi z całego świata gromadzą się w Leżajsku, aby modlić się przy 
grobie cadyka Elimelecha Weissbluma w 230. rocznicę jego śmierci.



cadyk (hebr., pobożny, sprawiedliwy) – człowiek sprawiedliwy,
przestrzegający zasad moralnych obowiązujących w judaizmie, albo
charyzmatyczny przywódca religijny w chasydyzmie, otaczany
najwyższym szacunkiem przez współwyznawców przypisujących mu moc
czynienia cudów, zwany też „rebe”.



Obiekty sakralne w Polsce 
- katolicy

Bazylika Św. Piotra w Watykanie





Sanktuarium Najświętszej Maryi  Panny Częstochowskiej w Częstochowie



Tysiące pielgrzymów na Jasnej Górze



Kaplica Świętego Obrazu na Jasnej Górze



Obraz Matki Boskiej Częstochowskiej



Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej Królowej Polski w Licheniu Starym
Największa świątynia w Polsce

Wzniesiona głównie z ofiar zwykłych ludzi



Budowane od 1994 roku



W jakim województwie leży Licheń Stary?









Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie-Łagiewnikach









Cudowny Obraz Matki Bożej w Kalwarii Zebrzydowskiej



Jednym z miejsc, gdzie można było zyskać odpust bez podróżowania do
Jerozolimy jest Kalwaria Zebrzydowska. W niewielkim małopolskim
miasteczku 400 lat temu powstała pierwsza polska kopia Jerozolimy, dziś
wpisana na listę Światowego Dziedzictwa Kultury UNESCO.
Wzdłuż krętych, wspinających się w górę dróżek rozstawiono 42
kapliczki i kościółki. W Wielkim Tygodniu odbywa się tu misterium
pasyjne, czyli religijny, rozpisany na kilkuset aktorów i statystów spektakl
skrzyżowany z nabożeństwem. Temat: ostatnia droga Jezusa.



Wielki Piątek w Kalwarii Zebrzydowskiej







Sanktuarium Maryjne, Święta Lipka



W jakim województwie leży Święta Lipka?



Bazylika w Świętej Lipce należy do najważniejszych zabytków baroku w
północnej Polsce. Oprócz organów z ruchomymi figurkami,
wyposażonych w 4 tysiące piszczałek i pięknych polichromii, jednym z
skarbów kościoła jest kuta ze stali, seledynowa Zielona Brama.
Najstarsza zachowana brama w Europie Środkowej i najważniejszy
zabytek kowalstwa w Polsce.









Dlaczego wzniesiono tak piękną świątynię, godną największych stolic świata właśnie 
tutaj, wśród bagien i lasów, na zupełnym odludziu? Fakt ten tłumaczy legenda 
przekazywana ustnie przez pokolenia, a spisana w 1626r. przez pierwszego historyka 
Świętej Lipki, Michała Ciaritiusa. 
Początki sanktuarium maryjnego sięgają XIV w., kiedy to w Kętrzynie skazanemu na 
śmierć objawiła się Matka Boska i poprosiła o wyrzeźbienie jej postaci z Dzieciątkiem. 
Mając w oczach obraz Pięknej Pani, w oczekiwaniu na egzekucję, skazany w ciągu nocy 
wyrzeźbił w kawałku drewna Jej figurkę. Rankiem znaleziono przy skazańcu rzeźbę. 
Była tak piękna, że zdumieni doszli do wniosku, iż jest to znak bożego ułaskawienia i 
zwrócili skazanemu wolność. Dziękując Matce Boskiej za uratowanie życia ucieszony 
człowiek szedł w kierunku Reszla szukając po drodze dorodnej lipy, na której mógłby 
postawić rzeźbę, jak poleciła mu Piękna Pani w widzeniu. Właśnie tutaj, gdzie stoi 
obecna bazylika, napotkał wspaniałą lipę. W krótkim czasie miejsce to zasłynęło 
cudami i uzdrowieniami. Zdziwieni pasterze patrzyli, jak przechodzące obok lipy 
owieczki klękały, niewidomi odzyskiwali wzrok. Zaczęły przychodzić pielgrzymki 
wiernych. Proboszcz z Kętrzyna w uroczystej procesji kilkakrotnie przenosił cudowną 
figurkę do kościoła w mieście. Rzeźba znikała stamtąd i ponownie pojawiała się na 
drzewie, gdzie ją ustawił ocalony skazaniec. Postanowiono zbudować właśnie tutaj 
kaplicę. Miała ona wymiary 8x12m. Lipa wystawała przez otwór w dachu.

Legenda o Świętej Lipce



Figura Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata - Świebodzin

Obecnie statua pomnika w Świebodzinie jest najwyższą rzeźbą przedstawiającą Jezusa 
Chrystusa na świecie



Pomnik Chrystusa Odkupiciela w Rio de Janeiro


